Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento e a Empresa L I Almeida de Oliveira Eireli.

Objeto: Contratação de empresa para manutenção e reparo para sanar os danos e desgastes na estrutura do telhado,
como comieiras, calhas entre outros, no município de Corumbá - MS.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor Global: R$ 230.785,58 (duzentos e trinta mil setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

Dotação Orçamentária:

35.00 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

35.10 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

04.129.0102.4071 - Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa

44.90.51.00 - Obras e Instalações

[...]

Processo - 9.329/2020.

Partes - Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a NSX SERVIÇOS
LTDA - ME.

Cláusula Primeira - O objeto do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de vigência em 156 (cento e cinqüenta
e seis) dias e do prazo de execução contratual em 150 (cento e cinqüenta) dias, sem reflexo financeiro, contados a partir do
encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do
processo administrativo n° 9.329/2020 - Tomada de Preços n° 012/2020.

[...]

reajuste com base no índice de PAVIMENTAÇÃO - SICRO 2 DNIT, nos termos da sua “Cláusula Quarta - Do Valor

Contratual e Reajustamento”, com data base em DEZEMBRO/2019, no percentual de 4,559%, em relação ao 2º período
(dezembro/2019 a novembro/2020), correspondendo ao montante de R$ 355.221,30 (Trezentos e cinquenta e cinco mil
duzentos e vinte e um reais e trinta centavos), sendo R$ 233.445,97 (Duzentos e trinta e três mil quatrocentos e quarenta e
cinco reais e noventa e sete centavos) referente ao Trecho 01 e R$ 121.775,33 (Cento e vinte e um mil setecentos e setenta
e cinco reais e trinta e três centavos) referente ao Trecho 02, incidentes sobre as medições 02 a 13; e no percentual de
11,8618% em relação ao 3º período (dezembro/2020 a novembro/2021), sobre o saldo contratual em 30/11/2020,
correspondendo ao montante de R$ 176.771,80 (Cento e setenta e seis mil setecentos e setenta e um reais e oitenta
centavos); conforme cálculo apresentado nas fls. 2018-2021, pela Superintendente de Obras e Serviços Públicos, Eng.ª
Civil Tânia M. B. S. R. Dantas, anuído pela Análise Técnica nº. 454/2021 - CGM, de fls. 2076-2077, exarada pela
Controladoria Geral do Município, cujos documentos se consideram partes integrantes deste apostilamento, com fulcro nas

[...]

Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Corumbá/MS, Associação Beneficente de Corumbá - Santa
Casa de Corumbá e o Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria de Estado de Saúde - SES./DO OBJETO: O
presente instrumento tem por objeto: repassar os valores de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) da Emenda Estadual
do Deputado Evander Vendramini./DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros, do MUNICÍPIO, para
execução da presente Contratualização são provenientes do Fundo Municipal de Saúde, programados para o presente
exercício, na seguinte classificação: